МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

г. Благовещенск

Об установлении размера платы
за проживание в студенческих
общежитиях ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России

В целях обеспечения надлежащего содержания студенческих
общежитий ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, руководствуясь
Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с приказами
управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской
области от 20Л2.2023 № 184-пр/в, 20.12.2023 № 196-пр/п, 08.11.2023
№ 117-пр/э, 20.12.2023 № 190-пр/у, 08.11.2023 № 124-пр/т, постановлениями
Правительства Амурской области от 30.08.2012 № 466 (в редакции от
03.08.2023) «О нормативах потребления коммунальных услуг на территории
Амурской области», от 30.12.2016 № 606 (в редакции от 14.02.2024) «Об
утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на
территории Амурской области», постановлением администрации города
Благовещенска от 10.10.2019 № 3532 (в редакции от 29.08.2023) «Об
утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем)», с учетом затрат, производимых на содержание
студенческих общежитий,
приказываю:

1. Установить с 01.07.2024 оплату за услуги, предоставляемые по
договорам найма специализированных жилых помещений в студенческих
общежитиях ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, и коммунальные
услуги для граждан, проживающих в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО
Амурская ГМА Минздрава России, не обучающихся в Академии, и членов их
семей, в следующих размерах по общежитиям:

Общежитие № 2
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м - 75,85 руб.
Отопление за 1 кв. м - 53,89 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека - 343,22 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного
и горячего водоснабжения) на 1 человека - 270,41 руб.
Водоотведение на 1 человека - 251,60 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м - 6,36 руб.

Общежитие № 5-6, 7-8
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м - 75,85 руб.
Отопление за 1 кв. м - 53,89 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека - 343,22 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного
и горячего водоснабжения) на 1 человека - 270,41 руб.
Водоотведение на 1 человека - 251,60 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м - 6,36 руб.

Общежитие № 3-4
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м - 75,85 руб.
Отопление за 1 кв. м - 53,89 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека - 343,22 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного
и горячего водоснабжения) на 1 человека - 270,41 руб.
Водоотведение на 1 человека - 251,60 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м - 6,36 руб.
Газоснабжение на 1 человека - 487,83 руб.

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением для
граждан, проживающих по договорам найма специализированных жилых
помещений в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Амурская ГМА
Минздрава России, не обучающихся в Академии, и членов их семей в
следующих размерах по общежитиям с 01.07.2024:

Общежитие № 2
Пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м - 18,52 руб.

Общежитие № 3-4, 5-6, 7-8
Пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м - 19,60 руб.;

3. Установить нормативы потребления электроснабжения в жилых
помещениях общежитий № 2, 5-6, 7-8, оборудованных электрическими
плитами, на одного проживающего:

Стоимость потребления электроснабжения (руб.)
Количество

комнат в жилом
помещении

Численность проживающих в жилом помещении, чел.
1 2 3 4 5 и более

1 633,36 393,24 306,24 247,08 215,76
2 748,20 462,84 358,44 292,32 254,04
3 817,80 508,08 393,24 320,16 278,40
4 870,00 539,40 417,60 337,56 295,80

4. Установить нормативы потребления электроснабжения в жилых
помещениях общежитий № 3-4, оборудованных газовыми плитами на одного
проживающего:__________________________________________

Стоимость потребления электроснабжения (руб.)
Количество

комнат в жилом
помещении

Численность проживающих в жилом помещении, чел.
1 2 3 4 5 и более

1 482,09 298,20 233,59 188,86 164,01
2 621,25 387,66 298,20 243,53 213,71
3 705,74 437,36 337,96 273,35 238,56
4 765,38 472,15 367,78 298,20 258,44

5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.07.2024.

6. Заведующей общежитиями И.А.Табола обеспечить информирование
проживающих в студенческих общежитиях нанимателей о размерах оплаты
за пользование жилыми помещениями и коммунальными услугами.

7. В связи с принятием настоящего приказа, признать утратившим силу
приказ № 270 от 12.12.2022 «Об установлении размера оплаты за проживание
в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России».

И.о. ректора И.Ю.Макаров

		2024-05-06T09:07:11+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ